ATA DE DEFESA DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO

Aos ____ dias do mês de ____ do ano de ____, às ____ horas, sob a presidência

do(a) Orientador(a) ____________________, reuniu-se por (webconferência (se for o

caso) a Banca Examinadora da Defesa de Estágio Supervisionado do(a) acadêmico(a)

___________, matrícula ____________, do Curso de Graduação em ______________da

Universidade Federal de Uberlândia, Campus Monte Carmelo, assim constituída:

Orientador(a):_______________________,  Membro da Banca: ____________ e

Membro da Banca: ___________________.

Iniciados os trabalhos o(a) presidente cumprimentou a todos, apresentou a Comissão

Examinadora e o(a) acadêmico(a). Em seguida concedeu a palavra para exposição do

trabalho, conforme as Normas do Estágio Supervisionado do Curso, que foi

intitulado______________________________________________________. O estágio

foi realizado na área________ (inserir área de conhecimento do estágio)____________,

na empresa _________(nome da empresa)_________________, na cidade de

_________________, no período de dia/mês/ano a dia/mês/ano , com carga horária total

de ______  horas.

Após a apresentação do trabalho o(a) presidente concedeu a palavra aos examinadores,

que passaram a arguir o candidato; concluída a arguição, nos termos regimentais, os

membros da banca atribuíram as notas apresentadas no Quadro 1.

Quadro 1: Pontuação atribuída pelos Membros da Banca Examinadora.

Avaliação do Estágio Nota

Orientador(a): xxxx

Membro da Banca xxxx

Membro da Banca xxxx

Média da nota de defesa (ND)

Para o cálculo da nota final do aluno foi considerada a nota atribuída pelo supervisor de

estágio da empresa, que pode ser visualizada no quadro 2.

Quadro 2: Pontuação atribuída pelo Supervisor de estágio.

Supervisor: Nota

1: xxxx

2:

Média da nota do Supervisor (NS)

A nota final foi calculada através da média ponderada das notas atribuídas pelos Membros

da Banca (Quadro 1) e Supervisor de estágio (Quadro 2), conforme equação abaixo:

𝑵𝒐𝒕𝒂 𝑭𝒊𝒏𝒂𝒍 = ((𝑵𝑫 × 𝟐) + 𝑵𝑺))/𝟑 =

A Banca Examinadora, em sessão reservada (se for o caso) atribuiu a nota final: ___

(__________________________) pontos. Em face do resultado obtido o candidato foi

considerado:

(    ) Aprovado(a)   (    ) Reprovado(a).

Nada mais a ser tratado foram encerrados os trabalhos e, para constar, eu,

________________________, na qualidade de presidente, lavrei essa ATA que depois

de lida e aprovada, será assinada pelos membros da Banca.

Monte Carmelo, dia mês e ano.